
LICENČNÍ SMLOUVA 
DLE§ 2371 AN. OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU 

Janáčkova akademie múzických umění v Brně 
Beethovenova 650/2, 662 15 Brno 
IČO 62156462, DIČ CZ62156462 
bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: 
E-mail: 
(dále jen "nabyvatel") 

zastoupená: prof. MgA. Jindřichem Petrášem, děkanem HF JAMU v Brně 

Ensemble Opera Diversa, z.s. 
U Parku 71, 683 54 Bošovice 
IČO: 27015271 . 
DIČ: CZ27015271 
bankovní spojení: 
plátce DPH: ne 
(dále jen "poskytovatel") 
zastoupen: 

uzavírají následující licenční smlouvu 

a 

I. 

Poskytovatel a výtvor 

(1) Poskytovatel prohlašuje, že je jediným tvůrcem výtvoru, že se nejedná o výtvor odvozený 
a neexistuje žádná překážka, pro kterou by nabyvateli nemohl poskytnout licenci dle této smlouvy. 
Poskytovatel prohlašuje, že pro daňové účely je ve vztahu k ČR: tuzemec. 

(2) Výtvorem dle této smlouvy je umělecký výkon: nastudování a veřejné provedení skladeb 
(W. A. Mozart: Koncert A dur pro klarinet a orchestr, KV 622; J. Francaix: Téma a variace pro klarinet 
a ll smyčců); jako orchestr (včetně dirigentky) doprovázející vybrané finalisty Mezinárodní soutěže 
Leoše Janáčka v Brně 2019 v oboru klarinet ve dnech 28.-29. 9. 2019, kterou Hudební fakulta JAMU 
pořádá. Poskytovatel bude účinkovat s finalisty (max. 4 osoby) na veřejném koncertě (3. soutěžní kolo), 
a to dne 29. 9. 2019 od 11.00 hod. v prostorách Besedního domu, Komenského nám. 534/8, 602 00 
Brno. 

Jl. 
Licence 

(1) K výtvoru poskytuje poskytovatel nabyvateli výhradní územně, časově, množstevně ani jinak 
neomezené oprávnění k výkonu práva jej užít všemi způsoby (dále jen licence). Je-li poskytnuta výhradní 
licence, pak pod podmínkou odkládací, že poskytovatel využije svého práva dle § 2378 odst. 1 
občanského zákoniku, poskytuje nabyvateli bezúplatně nevýhradní územně, časově, množstevně ani 
jinak neomezené oprávnění k výkonu práva užít výtvor všemi způsoby. 

{2) Nabyvatel je oprávněn výtvor upravit, spojit s jinými výtvory či prvky nebo zařadit do díla 
souborného. Nabyvatel neni povinen licenci využit a může oprávnění tvořícf její součást zcela nebo zčásti 
poskytnout nebo postoupit třetí osobě. Zánikem licence nezaníkaji ani nejsou jinak dotčeny nabyvatelem 
dříve poskytnuté podlicence. 

111. 

Odměna 

(1) Za poskytnutí licence uhradí nabyvatel poskytovateli odměnu ve výši 80.000,- Kč včetně 
veškerých daní, poplatků a cel. Nabyvatel srazí a uhradí z odměny, je-li tak podle práva povinen učinit, 
daně či jiné zákonem stanovené odvody v zákonem stanovené výši. 



(2) Odměna zahrnuje veškeré náklady poskytovatele na poskytnutí l icence, zejména vče~ně 
nákladů na poskytnutí podkladů a informací potřebných k výkonu licence, případného cestovneho 

a nákladů na ubytování, není-li sjednáno jinak. 
(3) Odměna je splatná do 30 dnů ode dne, kdy poskytovatel poskytl řádné plnění podle smlouvy. 

v případě poskytovatele, který je povinen vést účetnictví nebo je plátcem DPH, je odměna s~latná do 
30 dnů ode dne, kdy poskytovatel poskytl řádné plnění podle smlouvy a doručil nabyvateli fakturu 

s náležitostmi účetního, případně i daňového dokladu. 
(4) Odměna bude vyplacena bezhotovostním převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy, 

nebude-li dohodnuto jinak. Jiná dohoda o splatnosti odměny: nenf. 
(S) Je-li poskytovatel plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen "DPW) a účet uvedený v záhlaví 

smlouvy nebude ke dn i zadání příkazu k úhradě účtem, který je zveřejněn správcem daně dle zákona 
o DPH, pak na takový účet . Bude-li takových účtů více, pak na ten z nich, který poskytovatel písemně 
určil, jinak na kterýkoliv z nich dle volby nabyvatele. Není-li žádné bankovní spojení účtu správcem daně 
zveřejněno, je nabyvatel oprávněn pozddet platby až do 30. dne poté, kdy jej poskytovatel písemně 

upozorní na zveřejněn í nového účtu. 

IV. 

P1·áva z vadného plnění 

(1) Bez ohledu na to, je-li vada llc1:!nce podst atným nebo nepodstatným porušením smlouvy, má 

nabyvatel vedle práva na náhradu škody dle své volby také právo: 

a. na poskytnutí bezvadné licence, 
b. na přiměřenou slevu z odměny, nebo 
c. odstoupit od smlouvy a požadovat zpět celou odměnu. 

(2) Poskytovatel je povinen uspokojit právo nabyvatele nejpozději do 1 měsíce ode dne, kdy vůči 
němu bylo uplatněno. 

IVa. 

N4!Spolehlivý plátce DPH 

(1) Stane-li se poskytovatel nespoleh livým plátcem DPH ve smyslu zákona o DPH: 
a. je povinen to nabyvateli neprodleně oznámit a sdělit mu potřebné údaje pro úhradu DPH 

z daného plněn í přímo příslušnému správci daně, 
b. má nabyvatel právo snížit ocl měnu o DPH a odvést DPH z daného plnění za poskytovatele. 

(2) Poskytovatel, který je nebo se stane plátcem DPH je povinen nabyvateli neprodleně po 
uzavření smlouvy nebo poté, co se stane plátcem DPH, písemně sdělit bankovní spojení jeho účtu, které 
zveřejnil správce daně, neuvedl-li jej j il: v záhlaví smlouvy, a dále písemně nabyvateli neprodleně 
oznamovat jakékoliv změny tohoto údaje. 

v. 
Závěrečná ujednání 

(1) Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží nabyvatel a po jednom 
poskytovatel, a nabývá úč innosti okamžike:m jej ího podpisu poslední smluvní stranou. 

(2) Vztahy mezi stranami ze smlouvy vzniklé a smlouvu neupravené se řídí právem české 
republiky. Je-li smlouva vyhotovena ve vb~ jazykových znění, je rozhodné české zněnf. 

(3) Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v písemné formě 
na listině nebo prostřednictvím zpráv dodaných do datové schránky; jiná forma je vyloučena, není-li 
v této smlouvě ujednáno jinak. Kontaktní údaje uvedené v záhlaví smlouvy je každá ze stran oprávněna 
změnit doručením písemného oznámení dlruhé smluvní straně, ve kterém uvede, který z údajů je měněn 
a jak. 

(4) Přijetí nabídky smluvní stranou této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím 
nabídky na uzavření této smlouvy nebo její změnu, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

Strana 2 
(celkem stran 3) 



(S) Žádná ze smluvních stran nenl oprávněna pohledávky, které jí případně z tohoto vztahu nebo 
v souvislosti s ním vůči druhé smluvní straně vzniknou postoupit třetf osobě bez písemného souhlasu 
druhé smluvní strany. Poskytovatel není oprávněn započíst pohledávku proti pohledávce nabyvate le. 

(6) Poskytovatel uděluje nabyvateli souhlas se zpracovánfm jeho osobních údajů uvedených 
v této smlouvě nebo takových, které se nabyvatel dozvěděl ze vztahu smlouvou založeného nebo 
v souvislosti s ním; jde-ll o smlouvu v rámci projektu, poskytovatel souhlasí se zpracovánlm a předáváním 
uvedených osobních údajům třetím osobám pro účely evidence, monitorování a kontroly projektu či 

k obdobným účelům. 
(7) Smluvnl strany prohlašují, že si smlouvu důkladně přečetly, souhlasí s jejlm obsahem a jsou si 

vědomy povinnosti jim z této smlouvy plynoucích. Dále prohlašují, že tato smlouva zachycuje jejich 
skutečnou, svobodnou a vážnou vůli, že byla uzavřena nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Brně dne 27. 9. 2019 

•••••••oo• •••~·;~~~;~J''"'M-•• 

Strana 3 
(ce lkem stran 3) 

V Brně dne 27. 9. 2019 

Posk~atet 


	RS-smlouva-Ensemble Opera Diversa
	RS-smlouva-Ensemble Opera Diversa-3

